平成１７年９月３０日

岡山地区化学工学懇話会会員各位

                                岡山地区化学工学懇話会

                                  会長  岡 田 敏 彦

岡山地区化学工学懇話会岡山地区化学工学懇話会岡山地区化学工学懇話会岡山地区化学工学懇話会

第３８回化学工学コロキウムの開催について（ご案内）第３８回化学工学コロキウムの開催について（ご案内）第３８回化学工学コロキウムの開催について（ご案内）第３８回化学工学コロキウムの開催について（ご案内）

  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

  当懇話会の運営につきましては、平素からご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

  さて、化学工学会中国四国支部と共催で、標記コロキウムを下記のとおり開催します。お誘い合わせ

の上、多数ご参加下さい。

記

 日日日日            時時時時  平成１７年１０月３１日（月）  １５：００ ～ １６：３０

 会会会会            場場場場  岡山大学環境理工学部２０２教室

        （岡山市津島3-1-1 ◆交通案内 http://www.okayama-u.ac.jp/jp/tsushima_j.html）

 共共共共            催催催催  化学工学会中国四国支部

＜＜＜＜    講講講講    演演演演    内内内内    容＞容＞容＞容＞

「合成レセプター分子によるタンパク質表面の認識とその利用」「合成レセプター分子によるタンパク質表面の認識とその利用」「合成レセプター分子によるタンパク質表面の認識とその利用」「合成レセプター分子によるタンパク質表面の認識とその利用」

宮崎大学工学部宮崎大学工学部宮崎大学工学部宮崎大学工学部        助教授助教授助教授助教授        大島大島大島大島    達也達也達也達也    氏氏氏氏

【 概要 】

タンパク質立体構造の外表面を認識することで、タンパク質の修飾剤、阻害剤、調節因子

あるいはタンパク質の識別材料として利用可能な人工のレセプター分 子の開発に係る

最近の研究動向について概説する。

参参参参    加加加加    費費費費 無料

 申申申申    込込込込    みみみみ 参加申込を１０月２４日（月）１０月２４日（月）１０月２４日（月）１０月２４日（月）までまでまでまでにＦＡＸ、E-mail等で事務局にお送り下さい。

事事事事    務務務務    局局局局 財団法人岡山県産業振興財団（担当者：間宮）

〒701-1221 岡山市芳賀５３０１

TEL 086-286-9651  FAX 086-286-9676  E-mail mtsugeno@optic.or.jp

        ※公共の交通機関をご利用下さい。※公共の交通機関をご利用下さい。※公共の交通機関をご利用下さい。※公共の交通機関をご利用下さい。

１０月３１日（月）１０月３１日（月）１０月３１日（月）１０月３１日（月）    第３８回化学工学コロキウム参加申込票第３８回化学工学コロキウム参加申込票第３８回化学工学コロキウム参加申込票第３８回化学工学コロキウム参加申込票

会社・機関名

氏    名

連  絡  先